Druckregelventile MS-LR, Baureihe MS, NPT
Änderungen vorbehalten – 2014/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventile MS9-LR, Baureihe MS, NPT
Peripherieübersicht
Druckregelventil MS9-LR
-H- Hinweis
Weiteres Zubehör:
– Modulverbinder für Kombina

2014/08 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventile MS9-LR, Baureihe MS, NPT
Typenschlüssel
MS 9 – LR – NG – D5 – DI – AG – PSI – AS
Baureihe
MS Wartungseinheit Standard
Baugröße
9 Rastermaß 90 mm
Wartungsfunktion
LR Druckregelventil
Anschlussgröße
NG Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte
Druckregelbereich/Betätigung
D5 0,5 … 4 bar, manuell betätigt
D6 0,5 … 7 bar, manuell betätigt
Alternatives Ansteuerungsprinzip
Vorgesteuert
DI Direktgesteuert
Manometer
AG MS-Manometer
Manometerskalierung
PSI Psi
Abschließbarkeit
AS Drehknopf mit Arretierung, mit Zubehör schließbar
Weitere Varianten können Sie über den Produktbaukasten bestellen � 10
� Anschlussplatten
� Druckregelbereich/Betätigung
� Manometeralternativen
� Alternative Manometerskalierung
� Sekundärentlüftung
� Abschließbarkeit
� Befestigungsart
� Zulassung UL
� Alternative Durchflussrichtung
-V- Neu
Variante UL1
Änderungen vorbehalten – 2014/084 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventile MS9-LR, Baureihe MS, NPT
Datenblatt
Druckregelbereich/Betätigung
D5/D6/D7/D8, manuell betätigt
PO, pneumatisch betätigt
-M- Durchfluss
6500 … 33000 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
1 … 20 bar
Das Druckregelventil hält den
Ausgangsdruck p2, unabhängig

MS9-LR-…-AS 65 52 – 96 –
MS9-LR-…-E11 – 52 174 114 25
Bestellangaben
Integriertes Manometer, Anzeigeeinheit [psi], Drehknopf mit Arretierung, mit Zubehör schließbar
Baugröße Anschluss Druckregelbereich 0,5 … 4 bar, manuell betätigt Druckregelbereich 0,5 … 7 bar, manuell betätigt
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Direktgesteuertes Membranregelventil
MS9 – 564140 MS9-LR-NG-D5-DI-AG-PSI-AS 564142 MS9-LR-NG-D6-DI-AG-PSI-AS
-V- Neu
Variante UL1
Änderungen vorbehalten – 2014/0810 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventile MS9-LR, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
0M Mindestangaben 0O Optionen 0M �
Baukasten-
Nr.
Baureihe Bau
größe
Funktion Anschluss
größe
Druckbereich/
Betätigung
Reglerart Manometer/
Manometer
alternativen
562530 MS 9 LR N¾, N1,
AQR, AQS, AQT,
AQU, AQV,
NG
D5, D6,
D7, D8,
PO
DI AG, VS,
A4, RG,
AD7 … AD10
Bestell
beispiel
562530 MS 9 – LR – NG – D5 – – AG
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 90 Bedin
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 562530
Baureihe Standard MS MS
Baugröße 9 9 9
Funktion Druckregelventil -LR -LR
Anschlussgröße Gewinde NPT¾ -N¾
Gewinde NPT1 -N1
Anschlussplatte NPT½ -AQR
Anschlussplatte NPT¾ -AQS
Anschlussplatte NPT1 -AQT
Anschlussplatte NPT1¼ -AQU
Anschlussplatte NPT1½ -AQV
Modul ohne Anschlussgewinde, ohne Anschlussplatte -NG
Druckbereich/Betätigung 0,5 … 4 bar, manuell betätigt -D5
0,5 … 7 bar, manuell betätigt -D6
0,5 … 12 bar, manuell betätigt -D7
0,5 … 16 bar, manuell betätigt -D8
Max. 16 bar, pneumatisch betätigt (Druckbereich wird durch Vorsteuerregler
bestimmt)
1 -PO
0O Reglerart Direktgesteuert 2 -DI
0M Manometer/Manometer
alternativen
MS-Manometer -AG

2014/08 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventile MS9-LR, Baureihe MS, NPT
Bestellangaben – Produktbaukasten
� Optionen0O
Alternative
Manometer
skalierung
Sekundär
entlüftung
Alternative Ein
baulage
Abschließ
barkeit
Befestigungs
art
Zulassung UL Durchflussrich
tung
PSI,
MPA,
BAR
OS KD AS,
E11
WP,
WPM,
WPB
UL1 Z
– BAR – – – AS – – –
Bestelltabelle
Rastermaß [mm] 90 Bedin
gungen
Code Eintrag
Code
0O Alternative Manometer
skalierung
Psi 5 -PSI
MPa 5 -MPA
Bar 5 -BAR
Sekundärentlüftung Ohne Sekundärentlüftung 6 -OS
Alternative Einbaulage Drehknopf unten (Anschluss bei PO nach unten) -KD
Abschließbarkeit Mit Zubehör schließbar -AS
Mit integriertem Schloss -E11
Befestigungsart Befestigungswinkel 7 -WP
Befestigungswinkel 7 -WPM
Befestigungswinkel für grossen Wandabstand 7 -WPB
Zulassung UL cULus, ordinary location for Canada and USA -UL1
Durchflussrichtung Durchflussrichtung von rechts nach links -Z
5 PSI, MPA, BAR Nicht mit Manometeralternativen VS, A4, AD7, AD8, AD9, AD10 6 OS Nur mit Reglerart DI
7 WP, WPM, WPB Nicht mit Modul NG
Übertrag Bestellcode
– – – – – – –
-V- Neu
Variante UL1
Änderungen vorbehalten – 2014/0812 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Druckregelventile MS-LR, Baureihe MS, NPT
Zubehör
Bestellangaben – Manometer MA
Nenngröße Pneumatischer An
schluss
Anzeigebereich Teile-Nr. Typ
[bar] [psi]
Manometer MA, EN 837-1 Datenblätter � Internet: ma
40 R¼ 0 … 16 0 … 232 187080 MA-40-16-R¼-EN
G¼ 0 … 16 0 … 232 183901 MA-40-16-G¼-EN
Manometer MA, EN 837-1, mit Rot/Grün-Bereich Datenblätter � Internet: ma
40 Rx 0 … 16 – 525726 MA-40-16-Rx-E-RG
50 R¼ 0 … 16 – 525729 MA-50-16-R¼-E-RG
Präzisionsmanometer MAP, EN 837-1 Datenblätter � Internet: map
40 Rx 0 … 1 0 … 15 161126 MAP-40-1-x-EN
0 … 4 0 … 58 162842 MAP-40-4-x-EN
0 … 6 0 … 87 161127 MAP-40-6-x-EN
0 … 16 0 … 232 161128 MAP-40-16-x-EN
Bestellangaben – Verbindungsleitung NEBU-M8 Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss Anzahl Adern Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
M8x1, Dose gerade 3 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
M8x1, Dose gewinkelt 3 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Bestellangaben – Verbindungsleitung NEBU-M12 Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss Anzahl Adern Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
M12x1, Dose gerade 4 2,5 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE4
5 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
5 2,5 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
M12x1, Dose gewinkelt 4 2,5 550325 NEBU-M12W5-K-2.5-LE4
5 541329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
Bestellangaben – Sensordose SIE-GD Datenblätter � Internet: sie-gd
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
M12x1, 4-polig 18494 SIE-GD
Bestellangaben – Winkeldose SIE-WD Datenblätter � Internet: sie-wd
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
M12x1, 4-polig 12956 SIE-WD-TR
Bestellangaben – Bügelschloss LRVS-D
Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
120 193786 LRVS-D